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Jf. vedhæftet høringsliste 

Høring af lovforslag, som udmønter aftale om at styrke undervis-

ningen for anbragte børn og unge 

Hermed sendes udkast til lovforslag, som udmønter de dele af aftale af 
16. marts 2022 om at styrke undervisningen for anbragte børn og unge, 
der kræver lovændring, i høring. Det drejer sig om:  

1) udkast til forslag til en ny lov om behandlings- og specialundervis-

ningstilbud til børn og unge 

2) udkast til lovforslag om ændring af lov om folkeskolen, lov om 

social service, lov om socialtilsyn og lov om velfærdsaftaler på dag-

tilbudsområdet og folkeskoleområdet (Styrkelse af undervisningen 

for anbragte og udsatte børn og unge m.v.)  

 

Udkast til lovforslag om behandlings- og specialundervisningstilbud til 

børn og unge udmønter de dele af aftalen, som vedrører institutionsfor-

holdene og samspillet med sociallovgivningen for behandlings- og speci-

alundervisningstilbud. Behandlings- og specialundervisningstilbud er til-

bud, der både tilbyder specialundervisning og anden specialpædagogisk 

bistand efter folkeskoleloven samt foranstaltninger i form af pædagogisk 

støtte og behandling efter lov om social service. Lovforslaget indeholder 

bl.a. regler om kommunalbestyrelsens godkendelse og indgåelse af kvali-

tetsaftale med behandlings- og specialundervisningstilbud, om kommu-

nalbestyrelsens og socialtilsynets tilsyn med tilbuddene, om henvisning af 

børn og unge til tilbuddene samt om forbud mod organisering af be-

handlings- og specialundervisningstilbud som personligt drevne virksom-

heder (med 5-årig overgangsperiode). 

 

Udkast til lovforslag om ændring af lov om folkeskolen mv. udmønter de 

dele af aftalen, som vedrører reguleringen af specialundervisning og an-

den specialpædagogisk bistand samt regulering af det kommunale og 

statslige tilsyn med specialundervisning og anden specialpædagogisk bi-

stand, herunder krav om de nye kvalitetsaftaler mellem kommunerne og 

døgninstitutioner, opholdssteder samt den nye foreslåede institutions-

form behandlings- og undervisningstilbud. Derudover indeholder lov-
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forslaget en række konsekvensændringer i lov om velfærdsaftaler på dag-

tilbudsområdet og folkeskoleområdet som følge af, at de relevante kom-

muner fortsat skal have mulighed for at fravige visse regler inden for fol-

keskoleområdet. 

 

Det bemærkes, at lovforslagene er udarbejdet med udgangspunkt i gæl-

dende ret. Såfremt det for nylig fremsatte lovforslag L 93 om forslag til 

barnets lov vedtages, vil lovforslagene blive konsekvensrettet.  

 

Børne- og Undervisningsministeriet afholder en teknisk gennemgang af 

lovforslagene for de på høringslisten anførte organisationer og myndig-

heder mv. den 18. april 2023 kl. 13:00-14:30 i ministeriet (København) 

og via zoom. Der vil være begrænsede pladser. Tilmelding sker via e-mail 

til undertegnede senest den 12. april 2023. I mailen angives:  

 om man ønsker at deltage fysisk eller digitalt 

 navn på deltageren og organisation  

 e-mailadresse på deltageren  

 

Spørgsmål til udkastet til lovforslag om behandlings- og specialundervis-

ningstilbud til børn og unge kan rettes til Line Marie Boysen på tlf. 21 59 

96 56 eller på mail til: Line.Marie.Boysen@uvm.dk, eller Rikke Nørre-

gaard på tlf. 33 92 54 83 eller på mail til: Rikke.Norregaard@uvm.dk 

 

Spørgsmål til udkastet til lovforslag om ændring af lov om folkeskolen, 

lov om social service, lov om socialtilsyn og lov om velfærdsaftaler på 

dagtilbudsområdet og folkeskoleområdet kan rettes til Erika Wolf på tlf. 

33 92 51 45 eller på mail til: Erika.Wolf@uvm.dk eller undertegnede.  

 

Børne- og Undervisningsministeriet skal bede om at modtage eventuelle 

bemærkninger til lovudkastene senest mandag den 8. maj 2023 kl. 

12.00. Høringssvar bedes sendt til aarjk@uvm.dk med angivelse af ”Hø-

ringssvar – Lovforslag vedr. aftale om at styrke undervisningen for an-

bragte børn og unge.”  

 

Udkast til lovforslag, dette brev samt høringslisten offentliggøres i øvrigt 

på Høringsportalen. De modtagne høringssvar, herunder kontaktoplys-

ninger på afsender af høringssvaret, offentliggøres ligeledes på Hørings-

portalen og sendes til Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg med 

henblik på offentliggørelse på Folketingets hjemmeside. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Rosa Navarro Hammer 

Chefkonsulent 

Direkte tlf. +45 21 63 53 16 

rosa.navarro.hammer@uvm.dk 
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